АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.11.2018                                                                                                                       № 53
п. Северный

О  внесении   изменений    в   административный регламент       предоставления     муниципальной  услуги   «Предоставление   земельных   участков
для индивидуального жилищного строительства»

	В связи с принятием Федерального закона от 19.07.2018г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, и в целях приведения  административного регламента в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в административный регламент     предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального    жилищного     строительства» следующие изменения:
	1.1. В пункте 2  раздела 1 изменить номера контактных телефонов;
	1.2. Наименование раздела 4 изложить в следующей формулировке:
«4. Формы контроля за исполнением административного регламента.»;
1.3. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебное (внесудебное)  обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг или их работников»
	1.4. пункт 186 дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
«8) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения»;
	1.5. в приложениях к регламенту:
- после слова: отчество дополнить(при наличии).
2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования (обнародования).
 3. Разместить  настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования «Северное  сельское поселение».
 4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Северного сельского поселения 	                                       Н.Т. Голованов